
Smlouva o dílo
uzavřena podle § 2586 a následujícícd zákona č. 89/2012 2b., občanskédo zákoníku,

ve znění pozdějšícd předpisů

1. Smluvní strany
1.1 Objednatel:

se sídlem: 
zastoupen:
ve věcecd tecdnickýcd;

e-mail:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

(dále Jen objednatel)

Město Krnov
Hlavní náměstí 96/1, 794/01 Krnov
Hlaváček Jaroslav
Hlaváček Jaroslav
tel.: 734 355 305
JHIavacek@mukrnov.cz
00296129
CZ00296129

O-Q to

^ ^ o*C o (D ^
0‘-o ^

<o'< 2
<3) O to:^ _ 
-í^ Q. 0> ^
O) -» 2-i c to^:) 3
^ ^ oo o

O co

Ji*
N)

1.2 Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupen:
ve věcecd tecdnickýcd: 
e-mail:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

(dále jen zhotovitel)

Echoton-CZ s.r.o.
Josefa Šavla 761/21, 709 00 Ostrava-Mariánskě Hory
Šárkou Vavříkovou, jednatelkou společnosti
Šárkou Vavříkovou, jednatelkou tel.: 596 624 030
spol@ecdoton.cz
26812297
CZ26812297
Fio banka, a.s. Ostrava
2600178696/2010

2. Předmět smlouvy
2.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla „DIGITALI2ÍACE RÁDIOVÉ SÍTĚ PRO MP KRěOV, 

DODÁVKA A ZPROVOZěĚěÍ VČ. TRBOěETU“ (dále též ,dílo“), dle zadávacícd podmínek 
této zakázky.

2.2 Veškeré požadavky vyplývající ze zadávacícd podmínek této zakázky, které nejsou v této 
smlouvě výslovně uvedeny, jsou pro plnění předmětu smlouvy závazné.

2.3 Zdotovitel prodlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.
2.4 Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všecd montážnícd prací, 

dodávek materiálů, tecdnickýcd a tecdnologickýcd zařízení, včetně všecd činností spojenýcd 
s plněním předmětu smlouvy a nezbytnýcd pro uvedení předmětu díla do užívání. V této 
souvislosti je zdotovitel zejména povinen:
a) zajistit všecdny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončeni díla 

v návaznosti na výsledky průzkumů předloženýcd objednatelem,
b) zajistit bezpečnost práce a ocdrany životnído prostředí.

echotoď
Strana 1 (celkem 7)



c) zajistit a provést všecdny předepsané či dododnuté zkoušky a revize vztadujíci se k 
provádénému dilu včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovanýcd 
vlastnostecd výrobků (prodlášení o sdodě),

d) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy,
2.5 2mluvní strany se dododly, že v pocdybnostecd se má za to, že předmětem díla jsou veškeré 

práce a dodávky obsažené v zadávací dokumentaci a v této smlouvě.
2.6 Práce a dodávky, které v zadávací dokumentaci a v této smlouvě obsaženy nejsou a na jejicdž 

provedení objednatel trvá nebo s jejicdž provedením nad sjednaný rámec díla soudlasí, se 
nazývají vícepráce. V případě výskytu víceprací má zdotovitel právo na jejicd realizaci pouze 
v případě, že reaiizace víceprací je v souladu se zákonem č. 137/2006 2b., o veřejnýcd 
zakázkácd, ve znění pozdějšícd předpisů (dále též „zákon o veřejnýcd zakázkácd"), zejména 
v souladu s § 23 odst. 7 citovanédo zákona.

2.7 Objednatel si vydrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které 
jsou obsaženy v zadávací dokumentaci. Práce a dodávky, které v zadávací dokumentaci 
obsaženy jsou a objednatel jejicd provedení nepožaduje, se nazývají méněpráce.

2.8 Zdotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsadem, obsadem a 
povadou díla, řádně překontroloval zadávací dokumentaci, kterou převzal a všecdny nejasné 
podmínky pro realizaci si vyjasnil se zdotovitelem zadávací dokumentace. Dále potvrzuje, že 
jsou mu známy veškeré podmínky tecdnické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k řádné 
realizaci díla.

2.9 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje za smluvně sjednanýcd podmínek převzít 
předmět díla ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedení díla zdotoviteli cenu 
sjednanou touto smlouvou.

2.10 Zdotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své 
nebezpečí.

3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody
3.1 2mluvní strany se dododly, že vlastníkem zdotovovanédo předmětu díla je objednatel.
3.2 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zdotovitel a tyto náklady 

nemají vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo 
znedodnocení věci.

3.3 Zdotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těcd, kteří pro něj dílo provádějí.
3.4 Zdotovitel plně odpovídá také za škody, které vzniknou při provádění díla vlastníkům dotčenýcd 

nemovitostí, objednateli, nebo jiným osobám, jejicdž práva, či právem cdráněné zájmy modou 
být prováděním díla dotčeny. Pokud činností zdotovitele dojde ke způsobení škody, je 
zdotovitel povinen bez zbytečnédo odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
udradit.

4. Doba a místo plnění
4.1

4.2

4.3

Zdotovitel je povinen provést dílo ve ldůtě do 3 týdnů od zadájení prací. 2mluvní strany se 
dododly, že provedením díla se rozumí jedo řádné dokončení a předání objednateli. Řádným 
dokončením díla se rozumí, že dílo splňuje požadavky specifikované touto smlouvou a je 
způsobilé sloužit svému účelu. 2mluvní strany se dododly, že dílo bude předáno bez vad a 
nedodělků. Předání díla s ojedinělými drobnými vadami či nedodělky nebránícími užívání lze 
připustit pouze v odůvodněnýcd případecd a to výdradně s výslovným soudlasem objednatele.
Objednatel má právo odmítnout zadájení přejímacído řízení, nebude-li dílo řádně dokončeno. 
V takovém případě je zdotovitel povinen dílo řádně dokončit a poté objednatele opětovně 
vyzvat k převzetí.
Konečné převzetí díla objednatelem probědne v termínu do 14 dnů od zadájení přejímacído 
řízení, pokud se smluvní strany nedododnou jinak.

echotoď
Strana 2 (celkem 7)



4.4

4.5

V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zdotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunou 
termíny sjednané ve smlouvě týkající se provedení prací na díle.
Místo plnění - Krnov, Městské policie.

5. Cena díla
5.1 2mluvní strany se dododly, že cena za dílo provedené v rozsadu dle této smlouvy je stanovena 

v souladu se zákonem o cenácd a činí:
cena díla bez DPH 

DPH 21 %
cena díla včetně DPH

409.388,94,- Kč 

85.971,68,- Kč 

495.360,61,- Kč

5.2 Objednatel prodlašuje, že výše uvedený předmět plnění není používán k ekonomické činnosti, 
ale pro potřeby související výlučně s činností při výkonu veřejné správy, a proto ve smyslu 
informací GFR a MFČR ze dne 10.11.2011 nebude aplikován režim přenesené daňové 
povinnosti podle § 92 e zákona o DPH.

5.3 2mluvní strany prodlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. Položkový rozpočet je přílodou a 
nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny 
pevné a neměnné po celou dobu realizace. Zdotovitel prodlašuje, že v jednotlivýcd 
jednotkovýcd cenácd položkovédo rozpočtu má zadrnuty veškeré náklady související se 
splněním jedo povinností specifikovanýcd touto smlouvou.

5.4 Cena je ve vztadu k rozsadu prací a činností, které jsou definovány touto smlouvou a 
položkovým rozpočtem, stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu 
kompletnído ukončení a předání díla objednateli. Případné změny cen v souvislosti s vývojem 
cen nemají vliv na celkovou sjednanou cenu díla.

5.5 Zdotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy.

5.6 V ceně jsou zadrnuty veškeré náklady zdotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady 
na provedení prací, provedení veškerýcd zkoušek a revizí nutnýcd k ukončení díla, náklady na 
zabezpečení bezpečnosti a dygieny práce, opatření k ocdraně životnído prostředí, pojištění 
osob, organizační a koordinační činnost apod.

5.7 2mluvni strany se dododly, že v případě méněprací nemá zdotovitel právo na nádradu škody, 
nákladů či ušlédo zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.

5.8 V případě změny ceny díla z důvodu víceprací jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek k 
této smlouvě. Zdotovitel má právo na realizaci a údradu víceprací teprve po oboustranném 
podpisu todoto dodatku.

6.
6.1
6.2
6.2

6.4

6.5

6.6

Platební podmínky
2mluvní strany se dododly, že zálody nejsou sjednány.
Výše DPH bude účtována dle platné zákonné sazby ke dni uskutečnění zdanitelnédo plnění.
2tane-li se zdotovitel nespoledlivým plátcem, dodnota plnění odpovídající dani bude drazena 
přímo na účet správce daně v režimu podle §109a zákona o dani z přidané dodnoty.
Platba bude provedena na základě daňovédo dokladu (faktury). Faktura bude vystavena po 
protokolárním předání a převzetí díla specifikovanédo touto smlouvou. Nedílnou součástí 
faktury musí být soupis objednatelem potvrzenýcd materiálů a provedenýcd prací. Bez todoto 
soupisu je daňový doklad neplatný.
Ldůta splatnosti faktur je stanovena na 14 dnů od jejicd prokazatelnédo doručení objednateli. 
2tejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jinýcd plateb (např. úroků z 
prodlení, smluvnícd pokut, nádrad škody aj.).
Kromě náležitostí stanovenýcd platnými právními předpisy pro daňový doklad je zdotovitel 
povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

echotoď
Strana 2 (celkem 7)



číslo a datum vystavení faktury, 
číslo smlouvy a datum jejído uzavření, 
předmět smlouvy,
označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 
ldůta splatnosti faktury,
označení osoby, která fakturu vydotovila, včetně jejído podpisu a kontaktnído telefonu 
IČ a DIČ objednatele a zdotovitele, jejicd přesné názvy a sídlo

6.7 2mluvní strany se dododly, že v případě vyúčtuje-li zdotovitel práce nebo dodávky, které 
neprovedl, vyúčtuje cdybně cenu, faktura nebude obsadovat některou povinnou nebo 
dododnutou náležitost nebo bude obsadovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 
vrátit zdotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zdotovitel provede opravu dle pokynů 
objednatele, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury zdotoviteli přestává běžet původní 
ldůta splatnosti. Celá ldůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury 
objednateli.

6.8 2mluvní strany se dododly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky 
z účtu objednatele.

6.9 V případě dodatečnédo zjištění, že zdotovitelem byly vyúčtovány neprovedené práce a 
dodávky, zavazuje se tento tuto neoprávněně fakturovanou částku vrátit objednateli do 10 ti 
kalendářnícd dnů ode dne oznámení této skutečnosti.

7. Jakost díla
7.1 Zdotovitel se zavazuje ktomu, že celkový soudrn vlastností provedenédo díla bude dávat 

scdopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporucdovost, 
dospodárnost. 2mluvní strany se dododly, že zdotovitel je povinen dílo provést v souladu 
s touto smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele, zadávací dokumentací, v souladu 
se scdválenými tecdnologickými postupy stanovenými platnými i doporučenými českými nebo 
evropskými tecdnickými normami, v souladu se současným standardem u používanýcd 
tecdnologií tak, aby dodržel kvalitu díla.

7.2 2mluvní strany se dododly na I. jakosti díla. Jakost dodávanýcd materiálů a konstrukcí bude 
dokladována předepsaným způsobem při předání a převzetí díla.

8. Provádění díla
8.1 Zdotovitel se zavazuje, že dílo provede svým jménem a na vlastní zodpovědnost.
8.2 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zdotovitel.

9. Předání a převzetí díla
10.1 Dílo bude předáno a převzato zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše zdotovitel a bude 

obsadovat zejména: označení díla, označení objednatele a zdotovitele, číslo a datum uzavření 
této smlouvy a jejícd dodatků, termín zadájení a ukončení prací na díle, prodlášení objednatele, 
že dílo přejímá / nepřejímá, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy zástupců 
objednatele a zdotovitele, datum ukončení záruky.

9.2 Při předání díla je zdotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle 
tecdnickýcd norem a předpisů, provedenýcd zkouškácd, atestecd a dokumentaci podle této 
smlouvy, včetně prodlášení o sdodě, návodů na užívání a údržbu apod.

9.3 2mluvní strany se dododly, že předávané dílo nebude vykazovat vady ani nedodělky. Předání 
díla s ojedinělými drobnými vadami či nedodělky nebránícími užívání lze připustit pouze 
v odůvodněnýcd případecd a to výdradně s výslovným soudlasem objednatele.

9.4 Objednatel má právo odmítnout dílo převzít, nebude-li řádně dokončené. V takovém případě je 
zdotovitel povinen dílo dokončit a poté opětovné vyzvat objednatele k převzetí.

echotoď Strana 4 (celkem 7)



10. Záruční podmínky a vady díla
10.1 Zdotovitel poskytne záruku na dílo v délce 24 měsíců
10.2 Dílo má vady, jestliže jedo provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, 

příslušným právním předpisům, zadávací dokumentaci, tecdnickým normám nebo jiné 
dokumentaci vztadující se k provedení díla, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo 
určeno a provedeno.

10.3 Zdotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jedo předání a převzetí a vady, které se projeví 
v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá zdotovitel, jestliže byly 
způsobeny porušením jedo povinnosti.

10.4 Záruční ldůta začíná běžet dnem, kdy objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků.
10.5 Záruční ldůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemodl předmět díla užívat. Pro ty části 

díla, které byly v důsledku reklamace objednatele zdotovitelem opraveny, běží záruční ldůta 
opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

10.6 Objednatel písemně /postačí e-mailem/ oznámí zdotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile 
objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění 
vady, nestanoví-li objednatel jinak.

10.7 Zdotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 2 dnů od obdržení 
písemnédo oznámení o reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, pokud se smluvní 
strany nedododnou jinak. Vadu je zdotovitel povinen odstranit nejpozději do 7-mi pracovnícd 
dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedododnou jinak.

10.8 Neodstraní-li zdotovitel ve stanoveném termínu vadu reklamovanou v záruční době nebo vadu, 
kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním 
vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zdotovitel povinen udradit objednateli.

10.9 Provedenou opravu vady zdotovitel objednateli předá písemně.
10.10 Zdotovitel zabezpečí na své náklady veškerá opatření nezbytná k odstranění vady.

11. Smluvní pokuty a úroky z prodlení
11.1 Pokud bude zdotovitel v prodlení s provedením díla v termínu sjednaném dle čl. 4 odst. 4.3 

této smlouvy, je objednatel oprávněn po zdotoviteli požadovat zaplaceni smluvní pokuty ve výši 
5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

11.2 V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivýcd faktur objednatelem, je zdotovitel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i 
započatý den prodlení.

11.3 V případě nedodržení stanovenédo termínu nástupu na odstranění vady v záruční době je 
objednatel oprávněn účtovat zdotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení a to za každou jednotlivou vadu.

11.4 V případě nedodržení termínu odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel 
oprávněn účtovat zdotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení s odstraněním a to za každou jednotlivou vadu.

11.5 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

11.6 2mluvní strany se dododly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne drudé straně škoda, kterou lze vymádat 
samostatně. 2mluvní pokuty se nezapočítávají na nádradu případně vzniklé škody.

12. Závěrečná ujednání
12.1 Zdotovitel prodlašuje, že v rámci zadávacído řízení uvedl v nabídce veškeré informace a 

doklady, které odpovídají skutečnosti. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 
porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.

12.2 2mlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Právní vztady touto

echotoď
Strana 5 (celkem 7)



smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 2b., občanským zákoníkem, v platném 
znění. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy vyjádření soudlasu s obsadem návrdu dojde 
drudé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 2b., o zvláštnícd podmínkácd účinnosti 
některýcd smluv, uveřejňování těcdto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějšícd předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smiuv."

12.3 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu modou smluvní strany jen písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.

12.4 Objednatel a zdotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případecd stanovenýcd 
v občanském zákoníku a v případecd uvedenýcd v této smlouvě.

12.5 2mluvní strany prodlašují, že si tuto smlouvu před jejim podpisem přečetly a že byla uzavřena 
podle jejicd pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 2mlouva je vydotovena ve 4 
stejnopisecd s platnosti originálu, z nicdž každá smluvní strana obdrží dvě vydotovení.

12.6 Přílodu smlouvy a jeji nedílnou součást tvoři položkový rozpočet.
12.7 Doložka platnosti právnído jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 2b., o obcícd (obecní zřízení), 

ve znění pozdějšícd předpisů:

2oudlas s uzavřením této smlouvy vyslovila Rada města svým usnesením č. 1580/RM/2020 ze 
dne 29. 6. 2020

V Krnově dne V Ostravě dne V3. 7. 2020

:doton-CZ s.r.o.
Šavla 21, 709 00 O2TRAVA 
DIČ; CZ 26 81 3?^

za objednatele: za zdotovitele 
Šárka Vavříko 
Ecdoton-CZ s.r.

Ika společnosti

echotoď
Strana 6 (celkem 7)



Pnioha č. 1

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Název položky

Cena bez 
DPH / ks 

(hod.)

Počet
kusů

(hod./km)

Cena 
celkem 

bez DPH

Sazba
DPH

Výše DPH Cena
celkem vč. 

DPH

(Kč) (Kč) (Kč)
(Kč)

Vybavení rádiové sítě

1. Převaděč Mototrbo SLR5500 61 696,60 1 61 696,60 21% 12 956,29 74 652,89

2. Kabel zálohové baterie 920,22 1 920,22 21% 192,25 1 112,47

2. Záložní baterie 1 850,00 1 1 850,00 21% 288,50 2 228,50

4. Programování převaděče 1 500,00 1 1 500,00 21% 215,00 1 815,00

5. Instalace převaděče 4 500,00 1 4 500,00 21% 945,00 5 445,00

6.

Radiostanice Mototrbo DP 4401 e, vč. 
antény, baterie IMPRES Lilon 1650 
mAh, klipu, nabíječe a programování 12 088,25 14 169 226,90 21% 25 529,75 204 776,65

7. Vozidlová radiostanice DM4401e 10 822,50 4 42 224,00 21% 9 100,14 52 424,14

8.
Instalace vozidlových radiostanic - 
výměna 500,00 4 2 000,00 21% 420,00 2 420,00

9. Základnová radiostanice DM 4600e 11 879,21 1 11 879,21 21% 2 494,62 14 272,84

10.

Instalace vč. zprovoznění základnové 
radiostanice a napojení na nahrávací 
zařízení 500,00 1 500,00 21% 105,00 605,00

11.

Trbonet, aplikace pro monitorování 
pohybu radiostanic, 1 licence pro 18 
stanic 87 472,00 1 87 472,00 21% 18 269,12 105 841,12

12.
Modem pro přenos polohových dat vč. 
Instalace a nastaveni komunikace 20 000,00 1 20 000,00 21% 4 200,00 24 200,00

12. Instalace Trbonetu 2 000,00 1 2 000,00 21% 620,00 2 620,00

14. Dopravné 12,00 125 1 500,00 21% 215,00 1 815,00

Cena celkem: 409 388,93 85 971,68 495 360,61

Ecdoton-CZ s
Josefa Savla 21, 709 00 OSIÍRAVA | 
2 DIČ: C2 26 R1 3? «7

echotoď
Strana 7 (celkem




